[bookmark: _GoBack]行政复议决定书
双政复〔2024〕18号

申请人：代**，性别：男，出生年月：*****
身份证号码：*********，
住址（联系地址）：双辽市老站前******，
被申请人：双辽市自然资源局，
住所地：双辽市南兴路与白市街交叉口南100米，
法定代表人或主要负责人：王峰，职务：局长
代**对双辽市自然资源局《关于代**违法线索举报处理意见书》（双自然资发〔2024〕85号）不服，于2024年9月19日向双辽市人民政府申请行政复议，本机关于2024年9月25日依法予以受理，现已审理终结。
申请人请求：撤销《关于代**违法线索举报处理意见书》（双自然资发〔2024〕85号），停止对自身利益的侵害及进行补偿。
申请人称：《关于代**违法线索举报处理意见书》（双自然资发〔2024〕85号，以下简称《处理意见书》）给出结论对我自身利益不会有任何好处，应停止对自身利益的侵害及进行补偿，产生后果由被申请人承担。
被申请人称：该《处理意见书》依法作出，应予维持。
经审理查明：该《处理意见书》于2024年8月19日作出，名为“关于代**违法线索举报处理意见书”。本机关于2024年10月25日要求被申请人提供：一、申请人反映该诉求的相关材料；二、对争议建筑认定的违建决定；三、处理意见中“决定对该项目立案调查并予以处罚，责令改正违法行为，补办相关手续”是否全部或部分做出决定情况；四、案件办理前期称该处理意见书是格式文本，格式文本出处。被申请人于2024年10月29日出具《情况说明》称：针对信访人代**所反映的情况，我局进行了调查核实，双辽市供电车间属于铁路系统，拥有土地使用权范围内，该项目已由原铁道部铁路总公司在2013年完成了立项和审批，双辽市城市管理执法局于2015年12月对郑家屯供电车间办公楼轨道车库的施工单位中铁十二局进行了立案处理，因处罚主体不正确，撤销了原双辽市城市管理执法局下达的处罚决定。双辽市自然资源局进行了重新立案调查，目前调查取证、案件审理等环节已基本结束，待法制审核和集体讨论通过后作出处理决定。同时提供2024年8月29日吉林省高级人民法院行政裁定书一份（（2024）吉行申52号）。对申请人反映该诉求的相关材料、对争议建筑认定的违建决定、格式文本出处未能提供。
双方提供证据显示，对争议建筑双方已经信访、诉讼多年，被申请人依据生效判决对争议建筑进行处理情况已多次对申请人出具情况说明。在基本事实和处理结果没有本质变化情况下，该《处理意见书》并未对申请人的权利义务产生新的影响，仍属对生效判决执行阶段的情况说明和告知行为，其新增告知申请人可以申请行政复议部分内容，并无法律依据。
上述事实有下列证据证明：
申请人提供：
1、行政复议申请书；
2、申请人身份证复印件；
3、双自然资发〔2024〕85号关于代**违法线索举报处理意见书；
4、其他相关证据材料。
被申请人提供：
1、行政复议答复书；
2、情况说明；
3、其他相关证据材料。
本机关认为：
被申请人对申请人作出的双自然资发〔2024〕85号《处理意见书》并未对申请人的权利义务产生新的影响，仍属对生效判决执行阶段的情况说明和告知行为，被申请人新增告知申请人可以申请行政复议部分内容，并无法律依据。故该《处理意见书》不符合《中华人民共和国行政复议法》第十一条及第三十条第一款规定之情形。依据《中华人民共和国行政复议法》第三十三条的规定，本机关决定如下：
驳回行政复议申请。
申请人如对本决定不服，可以自接到本决定之日起15日内，向双辽市人民法院提起行政诉讼。

1